TABLAS DE
PORCENTAJES



Seccion Il



A. LAS
CREENCIAS



Dios El Lavirgende Sanluis Sefiordelos  Virgendela  Virgende Nifio Duendes Lasanta

Diablo Guadaluie Rei Milairos Anunciacion Juiuilla Pa i troles  muerte

Edad
18-29 76.9%  39.3% 64.1% 17.9% 29.1% 17.1% 188%  222% 17.9%
30-49 92.3% 43.8% 70.0% 30.8% 48.5% 36.2% 438%  27.7%  9.2%
50-69 94.5% 49.7% 86.2% 44.1% 58.6% 50.3% 531% 414%  97%
70-88 97.2% 48.1% 88.9% 59.3% 74.1% 63.0% 65.7%  51.9%  12.0%
Escolaridad
Sininstruccion §100.0% 46.3% 92.7% 63.4% 85.4% 68.3% 756%  61.0%  19.5%
Primaria 96.8% 46.0% 86.5% 48.4% 65.1% 54.8% 57.9%  452% 11.1%
Secundaria 92.6% 45.5% 82.6% 41.3% 56.2% 45.5% 521%  455%  11.6%
Preparatoriao || 88.5% 49.4% T4.7% 25.3% 40.2% 27.6% 299% 172%  14.9%
bachillerato
Técnico 925% 52.5% 75.0% 35.0% 50.0% 45.0% 425%  375% 17.5%
Universitario 73.0% 36.5% 51.4% 17.6% 27.0% 16.2% 203%  122%  6.8%
Postgrado 87.5% 37.5% 62.5% 25.0% 25.0% 25.0% 250%  12.5% 0%

Elespiritu  Fantasmas, Nahuales Angeles El cielo El Infierno Los En la energia
santo aparecidos, guardines milagros  dentro uno
espiritus mismo

52.1% 40.2% 12.0% 42.7% 62.4% 44.4% 53.8% 74.4%
30-49 76.9% 29.2% 10.8% 55.4% 69.2% 51.5% 68.5% 74.6%
50-69 82.1% 22.8% 13.1% 64.8% 79.3% 60.7% 78.6% 69.0%

61.1% 86.1% 69.4%

64.8% 88.0%

26.9%

38.9%

87.0%

Escolaridad
Sin instruccion 92.7% 39.0% 24.4% 61.0% 92.7% 68.3% 90.2% 75.6%
Primaria 88.9% 31.0% 23.0% 64.3% 87.3% 57.9% 87.3% 69.0%
Secundaria 75.2% 26.4% 11.6% 65.3% 76.0% 58.7% 75.2% 69.4%
Preparatoria 0 66.7% 43.7% 10.3% 57.5% 70.1% 51.7% 62.1% 73.6%

bachillerato
Técnico 75.0% 35.0% 20.0% 57.5% 70.0% 52.5% 65.0% 70.0%
Universitario 52.7% 25.7% 6.8% 32.4% 50.0% 41.9% 45.9% 77.0%
Postgrado 62.5% 0% 0% 50.0% 62.5% 50.0% 62.5% 75.0%

12.8%
6.2%
17.2%

27.8%

39.0%
18.3%
16.5%
12.6%

15.0%
4.1%
0%



Vida'y Cielo, Un encuentro Reencarnacion
resurreccion paraiso, infierno con el cosmos u otro ciclo vital

Escolaridad
Sin instruccion 17.1% 34.1% 7.3% 2.4% 9.8%
Primaria 18.3% 37.3% 9.5% 0% 9.5%
Secundaria 20.7% 28.1% 16.5% 8% 9.1%
Preparatoria o 23.0% 20.7% 19.5% 5.7% 14.9%

bachillerato
Técnico 25.0% 37.5% 15.0% 0% 10.0%
Universitario 23.0% 20.3% 10.8% 5.4% 12.2%
Postgrado 37.5% 25.0% 25.0% 0% 12.5%

La trinidad
La fuerza vital Un ser (padre, hijo y No creo
0 energia espiritu santo en dios

Escolaridad
Sin instruccion 17.1% 19.5% 34.1% 9.8% 2.4%
Primaria 28.6% 19.8% 27.8% 4.0% 1.6%
Secundaria 36.4% 23.1% 19.0% 6.6% 3.3%
Preparatoria o 26.4% 24.1% 20.7% 6.9% 6.9%

bachillerato
Técnico 30.0% 12.5% 35.0% 7.5% 5.0%
Universitario 29.7% 10.8% 23.0% 6.8% 12.2%
Postgrado 62.5% 0% 25.0% 0% 12.5%




El que fundd El que vino El que trae Un salvador Un lider religioso
la iglesia Catdlica a liberar a los pobres el espiritu divino y redentor del pecado al lado de muchos otros

Edad

18-29 8.5% 4.3% 9.4% 27.4% 35.9%
30-49 11.5% 6.2% 54% 46.2% 21.5%
50-69 7.6% 15.2% 9.0% 43.4% 14.5%
70-88 9.3% 19.4% 14.8% 37.0% 8.3%

Escolaridad
Sin instruccion 17.1% 24.4% 7.3% 31.7% 7.3%
Primaria 5.6% 15.1% 12.7% 43.7% 11.1%
Secundaria 14.9% 9.9% 15.7% 33.9% 15.7%
Preparatoria o 6.9% 8.0% 3.4% 42.5% 28.7%

bachillerato

Técnico 10.0% 2.5% 5.0% 55.0% 17.5%
Universitario 6.8% 8.1% 4.1% 28.4% 37.8%
Postgrado 0% 12.5% 12.5% 37.5% 37.5%

En laimagen
Enel de la Virgen o En todas Dentro de En ninguna
templo en otras imagenes artes En los pobres  uno mismo arte (no existe

Edad

18-29 1.7% 0% 60.7% 0% 26.5% 11.1%
30-49 8% 8% 70.8% 8% 21.5% 5.4%
50-69 1.4% 0% 81.4% 1% 13.8% 2.8%
70-88 2.8% 3.7% 82.4% 9% 9.3% 9%

Escolaridad
Preparatoria 0% 1.1% 66.7% 0% 26.4% 5.7%

o bachillerato
Teenico 2.5% 0% 87.5% 0% 2.5% 7.5%
Postgrado 0% 0% 37.5% 12.5% 37.5% 12.5%




B. LA RELACION

CON LA
INSTITUCION



21. Esta usted de acuerdo o desacuerdo con las siguientes afirmaciones...

21. A. Yo cumplo las leyes y obligaciones de mi iglesia
Ni de acuerdo

21. C. Confio en el sacerdote, pastor o ministro porque representa la autoridad de mi

De En nien No sabe/no
acuerdo  desacuerdo desacuerdo responde
Total 48.8% 34.0% 14.8% 2.4%
Edad
18-29 19.7% 57.3% 17.9% 5.1%
30-49 41.5% 42.3% 13.1% 3.1%
50-69 62.8% 21.4% 14.5% 1.4%
70-88 70.4% 15.7% 13.9% 0%
Sexo
Femenino 55.5% 29.3% 14.1% 1.2%
Masculino 42.3% 38.6% 15.4% 3.7%
Escolaridad
Sin instruccion 78.0% 12.2% 9.8% 0%
Primaria 61.9% 22.2% 15.9% 0%
Secundaria 49.6% 35.5% 13.2% 1.7%
Preparatoria 0 35.6% 48.3% 14.9% 1.1%
bachillerato
Técnico 47.5% 22.5% 22.5% 7.5%
Universitario 28.4% 50.0% 14.9% 6.8%
Postgrado 37.5% 37.5% 12.5% 12.5%

21. B. Yo escucho las recomendaciones de mi iglesia e intento cumplirlas

Ni de acuerdo

De En nien No sabe/no
acuerdo  desacuerdo desacuerdo responde
Total 65.8% 24.2% 7.8% 2.2%
Edad
18-29 35.9% 49.6% 11.1% 3.4%
30-49 63.8% 26.9% 6.9% 2.3%
50-69 78.6% 13.1% 5.5% 2.8%
70-88 83.3% 8.3% 8.3% 0%
Sexo
Femenino 73.4% 18.0% 7.4% 1.2%
Masculino 58.1% 30.5% 8.1% 3.3%
Escolaridad
Sin instruccion 80.5% 7.3% 9.8% 2.4%
Primaria 83.3% 11.1% 4.8% 8%
Secundaria 64.5% 22.3% 12.4% 8%
Preparatoria 0 60.9% 34.5% 4.6% 0%
bachillerato
Técnico 67.5% 15.0% 10.0% 7.5%
Universitario 37.8% 48.6% 8.1% 5.4%
Postgrado 50.0% 37.5% 0% 12.5%

iglesia
Ni de acuerdo
De En nien No sabe/no
acuerdo  desacuerdo desacuerdo responde
Total 44.4% 41.8% 11.8% 2.0%
Edad
18-29 24.8% 64.1% 7.7% 3.4%
30-49 39.2% 46.2% 12.3% 2.3%
50-69 47.6% 37.2% 13.1% 2.1%
70-88 67.6% 18.5% 13.9% 0%
Sexo
Femenino 53.9% 36.3% 9.0% 3%
Masculino 34.6% 47.6% 14.6% 3.3%
Escolaridad
Sin instruccion 75.6% 17.1% 7.3% 0%
Primaria 57.9% 29.4% 11.9% 8%
Secundaria 45.5% 42.1% 10.7% 1.7%
Preparatoria 0 37.9% 54.0% 8.0% 0%
bachillerato
Técnico 40.0% 35.0% 17.5% 7.5%
Universitario 14.9% 66.2% 14.9% 4.1%
Postgrado 25.0% 37.5% 25.0% 12.5%

21. D. No necesito ir a la iglesia porque tengo a la Virgen (o al santo) en mi casa

Ni de acuerdo

De En nien No sabe/no
acuerdo  desacuerdo desacuerdo responde
Total 28.2% 58.6% 10.8% 2.4%
Edad
18-29 31.6% 58.1% 6.8% 3.4%
30-49 30.8% 60.8% 6.9% 1.5%
50-69 25.5% 57.2% 13.8% 3.4%
70-88 25.0% 58.3% 15.7% 9%
Sexo
Femenino 26.2% 62.9% 10.2% 8%
Masculino 30.1% 54.5% 11.4% 4.1%
Escolaridad
Sin instruccion 29.3% 63.4% 7.3% 0%
Primaria 29.4% 54.8% 15.1% 8%
Secundaria 30.6% 52.1% 14.9% 2.5%
Preparatoria 0 34.5% 58.6% 6.9% 0%
bachillerato
Técnico 22.5% 62.5% 5.0% 10.0%
Universitario 18.9% 70.3% 6.8% 4.1%
Postgrado 0% 75.0% 12.5% 12.5%




_ Una vez al afio

Ni de acuerdo Unavezpor Unavez  (ceremoniasimportantes,  Casinunca
nien No sabe/no semanaomas  almes bautizos, navidad, etc. 0 nunca
acuerdo desacuerdo desacuerdo resionde
68.4% 22.2% 6.8% 2.6%
59.2% 33.1% 4.6% 3.1%
48.3% 37.9% 12.4% 1.4%
45.4% 38.9% 14.8% 9%
I
| 512%  367%  109%  12%
| 589%  304%  81%  28% Escolaridad
Escolaridad Sin instruccion 58.5% 19.5% 12.2% 9.8%
Sin instruccion 58.5% 36.6% 4.9% 0% Primaria 48.4% 26.2% 14.3% 11.1%
Primaria 50.0% 36.5% 12.7% 8% Secundaria 23.1% 37.2% 19.8% 19.8%
Secundaria 61.2% 24.8% 13.2% 8% Preparatoria o 17.2% 35.6% 26.4% 20.7%
Preparatoria 0 58.6% 34.5% 5.7% 1.1% bachillerato
bachillerato Técnico 42.5% 27.5% 12.5% 17.5%
Técnico 40.0% 40.0% 15.0% 5.0% Universitario 18.9% 20.3% 24.3% 36.5%
Universitario 58.1% 32.4% 4.1% 5.4% Postgrado 37.5% 25.0% 12.5% 25.0%
Postgrado 25.0% 62.5% 0% 12.5%




C. PRACTICAS



No me gusta
Falta de Falta de el sacerdote Esta
tiempo interés 0 pastor Me aburro muy lejos

Escolaridad
Sin instruccion 36.6% 7.3% 0% 4.9% 2.4%
Primaria 55.6% 15.1% 2.4% 0% 1.6%
Secundaria 60.3% 13.2% 4.1% 7.4% 8%
Preparatoria 0 42.5% 26.4% 4.6% 12.6% 3.4%

bachillerato
Técnico 55.0% 17.5% 0% 5.0% 0%
Universitario 23.0% 39.2% 4.1% 6.8% 0%
Postgrado 37.5% 12.5% 0% 0% 0%

Cuando tengo
Nunca Diario Unavezalasemana Unavezalmes Cadaque me nace un problema
Edad
18-29 19.7% 28.2% 7.7% 9% 31.6% 12.0%
30-49 4.6% 51.5% 12.3% 3.8% 23.1% 4.6%
50-69 4.1% 71.7% 3.4% 7% 17.2% 2.8%
70-88 3.7% 78.7% 5.6% 2.8% 6.5% 2.8%

Escolaridad

Sin instruccion 0% 78.0% 7.3% 4.9% 9.8% 0%
Primaria 4.0% 76.2% 6.3% 8% 9.5% 3.2%
Secundaria 3.3% 61.2% 7.4% 3.3% 19.0% 5.8%
Preparatoria o bachillerato 6.9% 35.6% 10.3% 2.3% 36.8% 8.0%
Técnico 7.5% 52.5% 10.0% 0% 20.0% 10.0%
Universitario 25.7% 39.2% 2.7% 1.4% 24.3% 6.8%

Postgrado 25.0% 50.0% 12.5% 0% 12.5% 0%



Escolaridad
Sin instruccion
Primaria
Secundaria
Preparatoria o
bachillerato
Técnico
Universitario
Postgrado

En el templo

12.2%
12.7%
6.6%
12.6%

15.0%
2.7%
0%

En cualquier

arte

70.7%
54.0%
63.6%
48.3%

47.5%
55.4%
50.0%

Frente ala
Virgen o
una imagen

7.3%
14.3%
8.3%
5.7%

15.0%
1.4%
25.0%

Con oftros creyentes
de mi comunidad

0%
8%
8%
2.3%

2.5%
0%
12.5%

No rezo

2.4%
4.0%
4.1%
10.3%

15.0%
28.4%
12.5%

18-29
30-49
50-69
70-88

i Ve television?

6.0%
13.1%
17.2%
22.2%

¢ Escucha radio?

2.6%
6.2%
14.5%
15.7%

;Usa Internet?

2.6%
4.6%
2.8%

0%

;Usa otro medio?

5.1%
10.8%
6.9%
4.6%

Escolaridad
Sin instruccion

Primaria
Secundaria
Preparatoria o
bachillerato
Técnico
Universitario
Postgrado

29.3%
19.8%
5.8%
12.6%

12.5%
10.8%
37.5%

12.2%
15.1%
5.8%
8.0%

10.0%
2.7%
37.5%

0%
8%
8%
3.4%

5.0%
5.4%
12.5%

0%
5.6%
5.0%
10.3%

5.0%
12.2%
12.5%



27. ¢ Qué de estas actividades, acostumbra usted practicar?

27. A. Altar de muertos

27. C. Carga de energia durante equinoccio en lugares sagrados como piramides o

santuarios naturales

No sabe/no
Siempre A veces Nunca responde
Total 1.6% 14.2% 83.4% 8%
Edad
18-29 4.3% 20.5% 74.4% 9%
30-49 0% 8.5% 90.8% 8%
50-69 1.4% 15.2% 82.8% 1%
70-88 9% 13.0% 85.2% 9%
Sexo
Femenino 2.0% 15.6% 81.3% 1.2%
Masculino 1.2% 12.6% 85.8% A%
Escolaridad
Sin instruccion 0% 19.5% 80.5% 0%
Primaria 8% 15.9% 82.5% 8%
Secundaria 0% 6.6% 92.6% 8%
Preparatoria 0 4.6% 16.1% 78.2% 1.1%
bachillerato
Técnico 2.5% 7.5% 90.0% 0%
Universitario 1.4% 21.6% 75.7% 1.4%
Postgrado 0% 12.5% 87.5% 0%

27. D. Rituales indigenas como danza indigena ritual o bafio de temascal

No sabe/no
Siempre A veces Nunca responde
Total 45.4% 26.4% 27.6% 6%
Edad
18-29 47.0% 23.1% 28.2% 1.7%
30-49 39.2% 23.1% 37.7% 0%
50-69 41.4% 35.2% 22.8% 1%
70-88 56.5% 22.2% 21.3% 0%
Sexo
Femenino 51.6% 26.2% 21.9% 4%
Masculino 39.4% 26.4% 33.3% 8%
Escolaridad
Sin instruccion 61.0% 22.0% 17.1% 0%
Primaria 48.4% 24.6% 27.0% 0%
Secundaria 42.1% 34.7% 23.1% 0%
Preparatoria 0 52.9% 19.5% 26.4% 1.1%
bachillerato
Técnico 42.5% 27.5% 27.5% 2.5%
Universitario 32.4% 25.7% 40.5% 1.4%
Postgrado 25.0% 25.0% 50.0% 0%
27. B. Peregrinaciones a santuarios
No sabe/no
Siempre A veces Nunca responde
Total 10.8% 36.6% 52.2% 4%
Edad
18-29 10.3% 25.6% 63.2% 9%
30-49 10.0% 34.6% 54.6% 8%
50-69 9.0% 42.1% 49.0% 0%
70-88 14.8% 43.5% 41.7% 0%
Sexo
Femenino 13.7% 40.6% 45.3% 4%
Masculino 7.7% 32.1% 59.8% 4%
Escolaridad
Sin instruccion 17.1% 41.5% 41.5% 0%
Primaria 14.3% 42.9% 42.9% 0%
Secundaria 6.6% 41.3% 51.2% 8%
Preparatoria o 12.6% 27.6% 58.6% 1.1%
bachillerato
Técnico 12.5% 32.5% 55.0% 0%
Universitario 5.4% 27.0% 67.6% 0%
Postgrado 0% 37.5% 62.5% 0%

No sabe/no
Siempre A veces Nunca responde
Total 1.2% 10.0% 88.0% 8%
Edad
18-29 3.4% 12.0% 82.9% 1.7%
30-49 0% 6.9% 93.1% 0%
50-69 7% 9.7% 89.0% 1%
70-88 9% 12.0% 86.1% 9%
Sexo
Femenino 1.2% 10.5% 87.9% 4%
Masculino 1.2% 9.8% 87.8% 1.2%
Escolaridad
Sin instruccion 0% 22.0% 78.0% 0%
Primaria 8% 7.9% 90.5% 8%
Secundaria 8% 2.5% 96.7% 0%
Preparatoria o 0% 11.5% 88.5% 0%
bachillerato
Técnico 5.0% 7.5% 85.0% 2.5%
Universitario 1.4% 20.3% 75.7% 2.7%
Postgrado 0% 12.5% 87.5% 0%




~ 21.E.Limpias conyerberos, curanderos obrujos
No sabe/no
Siempre A veces Nunca responde

1.7% 18.8% 79.5% 0%
0% 19.2% 80.8% 0%
24.8%
18.5%

30-49

Escolaridad
Sin instruccion 9.8% 34.1% 56.1% 0%
Primaria 1.6% 19.8% 77.8% 8%
Secundaria 1.7% 20.7% 77.7% 0%
Preparatoria 0 0% 18.4% 81.6% 0%

bachillerato
Técnico 0% 22.5% 77.5% 0%
Universitario 1.4% 16.2% 82.4% 0%
Postgrado 0% 12.5% 87.5% 0%



D. RELIGIOSIDAD
POPULAR



Si No No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 87.8% 9.8% 2.4%
Primaria 83.3% 15.9% 8%
Secundaria 84.3% 15.7% 0%
Preparatoria 0 82.8% 17.2% 0%
bachillerato
Técnico 85.0% 15.0% 0%
Universitario 64.9% 35.1% 0%
Postgrado 62.5% 25.0% 12.5%



Ala Virgen A su angel Al Papa Ala Santa Al Santo patron o A Buda o alguna
de Guadalupe guardian Muerte patrona de la parroquia divinidad oriental

Edad
18-29 77.9% 26.7% 12.8% 8.1% 5.8% 4.7%
30-49 85.0% 25.0% 17.0% 0% 16.0% 1.0%
50-69 88.9% 22.2% 19.0% 5.6% 17.5% 8%
70-88 97.9% 39.4% 33.0% 3.2% 24.5% 2.1%
Escolaridad
Sin instruccion 100.0% 45.9% 45.9% 13.5% 32.4% 54%
Primaria 97.2% 32.1% 26.4% 0% 21.7% 1.9%
Secundaria 89.2% 23.5% 13.7% 4.9% 15.7% 0%
Preparatoria o 80.6% 34.7% 12.5% 6.9% 8.3% 2.8%
bachillerato
Técnico 85.3% 26.5% 26.5% 2.9% 11.8% 2.9%
Universitario 68.8% 8.3% 14.6% 2.1% 12.5% 2.1%
Postgrado 66.7% 0% 0% 16.7% 0% 0%




A alguna divinidad de Santeria Juan Soldado, Malverde, A otra persona como A algun personaje El Che Guevara, Emiliano Otro

cubana (Xango, Yemaya...) Max Simén, efc. (santono  Monsefior Romero o indigena como Zapata, Comandante ;Cudl?
reconocido por la iglesia Don Sergio Moctezuma, Marcos, etc.
catolica) Méndez Arceo Cuauhtémoc, etc.

Edad
18-29 0% 1.2% 1.2% 2.3% 9.3% 32.6%
30-49 0% 0% 1.0% 0% 3.0% 34.0%
50-69 0% 0% 0% 8% 8% 30.2%
70-88 0% 0% 1.1% 3.2% 1.1% 23.4%

Escolaridad
Sin instruccion 0% 0% 2.7% 2.7% 2.7% N/D
Primaria 0% 0% 0% 1.9% 9% N/D
Secundaria 0% 0% 0% 0% 1.0% N/D
Preparatoria 0 0% 1.4% 0% 1.4% 5.6% N/D

bachillerato
Técnico 0% 0% 0% 0% 5.9% N/D
Universitario 0% 0% 2.1% 4.2% 8.3% N/D
Postgrado 0% 0% 16.7% 0% 0% N/D



Si No No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 56.1% 39.0% 4.9%
Primaria 54.8% 44.4% 8%
Secundaria 48.8% 49.6% 1.7%
Preparatoria o 44.8% 54.0% 1.1%

bachillerato

Técnico 50.0% 50.0% 0%
Universitario 33.8% 66.2% 0%
Postgrado 37.5% 62.5% 0%

Una vez

Nunca al mes Una vez al afio No sabe/no responde

Cada varios afios

Escolaridad
Sin instruccién 31.7% 2.4% 19.5% 43.9% 2.4%
Primaria 38.1% 71% 18.3% 35.7% 8%
Secundaria 42.1% 4.1% 21.5% 27.3% 5.0%
Preparatoria 0 43.7% 5.7% 24.1% 24.1% 2.3%

bachillerato

Técnico 45.0% 7.5% 22.5% 17.5% 7.5%
Universitario 64.9% 4.1% 10.8% 20.3% 0%
Postgrado 37.5% 0% 12.5% 50.0% 0%




Si No No sabe/no responde
Edad
18-29 23.9% 75.2% 9%
30-49 23.1% 76.2% 8%
50-69 | 33.8% 65.5% 1%
70-88 42.6% 55.6% 1.9%

Escolaridad
Sin instruccion 51.2% 46.3% 2.4%
Primaria 39.7% 59.5% 8%
Secundaria 27.3% 71.1% 1.7%
Preparatoria o 31.0% 69.0% 0%
bachillerato
Técnico 25.0% 75.0% 0%
Universitario 13.5% 86.5% 0%
Postgrado 12.5% 75.5% 12.5%

No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 31.7% 65.9% 2.4%
Primaria 25.4% 74.6% 0%
Secundaria 18.2% 81.8% 0%
Preparatoria 0 34.5% 64.4% 1.1%

bachillerato
Técnico 20.0% 80.0% 0%
Universitario 20.3% 79.7% 0%
Postgrado 37.5% 62.5% 0%



E. IMAGEN DEL SI



Muy interesado Nada interesado Medianamente interesado

enlareligidn y lo sagrado  enlareligion y lo sagrado  en la religién o lo sagrado No sabe/no responde

Edad

18-29 8.5% 24.8% 62.4% 4.3%
30-49 18.5% 20.0% 60.0% 1.5%
50-69 24.8% 11.0% 59.3% 4.8%
70-88 30.6% 8.3% 58.3% 2.8%

Escolaridad
Sin instruccion 36.6% 4.9% 58.5% 0%
Primaria 32.5% 7.9% 54.0% 5.6%
Secundaria 12.4% 19.0% 64.5% 4.1%
Preparatoria o bachillerato 11.5% 17.2% 69.0% 2.3%
Técnico 17.5% 12.5% 70.0% 0%
Universitario 14.9% 29.7% 51.4% 4.1%
Postgrado 37.5% 37.5% 25.0% 0%

No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 68.3% 19.5% 12.2%
Primaria 58.7% 23.8% 17.5%
Secundaria 49.6% 33.1% 17.4%
Preparatoria 0 39.1% 43.7% 17.2%

bachillerato
Técnico 37.5% 47.5% 15.0%
Universitario 31.1% 52.7% 16.2%

Postgrado 50.0% 50.0% 0%



El que cumple las leyes de El que confia plenamente No sabe
Dios y los sacramentos El que se solidariza con El que recibio en la Virgen o en
ir a misa, confesarse, comulgar, etc.) los pobres y oprimidos  al espiritu otras divinidades
Edad
18-29 31.6% 10.3% 4.3% 5.1% 34.2%
30-49 36.2% 9.2% 6.9% 9.2% 20.8%
50-69 42.8% 12.4% 13.1% 4.8% 20.0%
70-88 39.8% 13.0% 20.4% 7.4% 16.7%
Escolaridad
Sin instruccion 29.3% 14.6% 4.9% 17.1% 24 4%
Primaria 42.9% 12.7% 14.3% 4.8% 19.8%
Secundaria 41.3% 9.1% 17.4% 6.6% 18.2%
Preparatoria 28.7% 14.9% 5.7% 8.0% 26.4%
0 bachillerato
Técnico 52.5% 15.0% 2.5% 7.5% 20.0%
Universitario 29.7% 5.4% 6.8% 2.7% 32.4%
Postgrado 37.5% 12.5% 25.0% 0% 25.0%

Nunca en mi vida Una o dos veces Regularmente No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 31.7% 26.8% 34.1% 7.3%
Primaria 40.5% 21.4% 27.0% 11.1%
Secundaria 46.3% 25.6% 19.0% 9.1%
Preparatoria o bachillerato 32.2% 29.9% 19.5% 18.4%
Técnico 27.5% 25.0% 25.0% 22.5%
Universitario 43.2% 20.3% 13.5% 23.0%

Postgrado 25.0% 50.0% 25.0% 0%



F. TOLERANCIA
RELIGIOSA



No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 26.8% 65.9% 7.3%
Primaria 18.3% 73.8% 7.9%
Secundaria 33.1% 58.7% 8.3%
Preparatoria o 43.7% 40.2% 16.1%
bachillerato
Técnico 45.0% 42.5% 12.5%
Universitario 54.1% 31.1% 14.9%
Postgrado 62.5% 37.5% 0%

Trataria de

convencerlo

de que esta Respetaria No sabe/
en un error su decision Lo apoyaria no responde

Ya no lo trataria

Escolaridad
Sin instruccion 0% 19.5% 56.1% 2.4% 22.0%
Primaria 8% 8.7% 73.0% 2.4% 15.1%
Secundaria 1.7% 9.1% 76.9% 3.3% 9.1%
Preparatoria o bachillerato 0% 4.6% 79.3% 8.0% 8.0%
Técnico 0% 12.5% 77.5% 5.0% 5.0%
Universitario 1.4% 4.1% 81.1% 4.1% 9.5%
Postgrado 0% 25.0% 62.5% 0% 12.5%



Alguna vez Nunca Participo regularmente No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 12.2% 87.8% 0% 0%
Primaria 19.8% 78.6% 8% 3%
Secundaria 18.2% 77.7% 1.7% 2.5%
Preparatoria 0 bachillerato 26.4% 70.1% 0% 3.4%
Técnico 45.0% 52.5% 2.5% 0%
Universitario 48.6% 45.9% 4.1% 1.4%
Postgrado 50.0% 37.5% 12.5% 0%



G. CUESTIONES
DE ORDEN
MORAL, POLITICA
Y TERRITORIO



41. ; Podria mencionar usted si esta o no de acuerdo con las siguientes practicas?

41. C. Uso de los métodos anticonceptivos

A. Divorcio
Depende de la No sabe/no
Si No circunstancias responde
Total 46.8% 23.0% 29.2% 1.0%
Edad
18-29 66.7% 3.4% 27.4% 2.6%
30-49 46.9% 16.2% 36.9% 0%
50-69 45.5% 25.5% 28.3% 1%
70-88 26.9% 49.1% 23.1% 9%
Sexo
Femenino 43.0% 24.2% 32.0% 8%
Masculino 50.8% 21.5% 26.4% 1.2%
Escolaridad
Sin instruccion 24.4% 51.2% 24.4% 0%
Primaria 29.4% 39.7% 29.4% 1.6%
Secundaria 49.6% 21.5% 28.1% 8%
Preparatoria 0 51.7% 4.6% 42.5% 1.1%
bachillerato
Técnico 55.0% 15.0% 30.0% 0%
Universitario 74.3% 6.8% 17.6% 1.4%
Postgrado 37.5% 25.0% 37.5% 0%
41. B. Relaciones sexuales prematrimoniales
Depende de la No sabe/no
Si No circunstancias responde
Total 52.0% 33.6% 11.8% 2.6%
Edad
18-29 76.1% 10.3% 11.1% 2.6%
30-49 53.8% 31.5% 13.1% 1.5%
50-69 46.2% 34.5% 17.2% 2.1%
70-88 31.5% 60.2% 3.7% 4.6%
Sexo
Femenino 43.8% 39.1% 13.7% 3.5%
Masculino 61.0% 27.6% 9.8% 1.6%
Escolaridad
Sin instruccion 29.3% 48.8% 12.2% 9.8%
Primaria 38.9% 50.8% 8.7% 1.6%
Secundaria 49.6% 30.6% 19.8% 0%
Preparatoria o 63.2% 19.5% 14.9% 2.3%
bachillerato
Técnico 50.0% 40.0% 7.5% 2.5%
Universitario 81.1% 12.2% 2.7% 4.1%
Postgrado 62.5% 25.0% 12.5% 0%

Depende de la No sabe/no
Si No circunstancias responde
Total 71.8% 17.4% 8.0% 2.8%
Edad
18-29 88.9% 6.0% 2.6% 2.6%
30-49 83.8% 6.2% 10.0% 0%
50-69 68.3% 16.6% 13.1% 2.1%
70-88 43.5% 44 4% 4.6% 7.4%
Sexo
Femenino 71.1% 17.2% 10.2% 1.6%
Masculino 72.8% 17.5% 5.7% 4.1%
Escolaridad
Sin instruccion 43.9% 43.9% 4.9% 7.3%
Primaria 51.6% 33.3% 11.1% 4.0%
Secundaria 76.9% 10.7% 11.6% 8%
Preparatoria 0 89.7% 3.4% 5.7% 1.1%
bachillerato
Técnico 82.5% 10.0% 5.0% 2.5%
Universitario 89.2% 6.8% 1.4% 2.7%
Postgrado 87.5% 0% 12.5% 0%
41. D. El aborto
Depende de la No sabe/no
Si No circunstancias responde
Total 15.6% 61.0% 22.6% 8%
Edad
18-29 28.2% 38.5% 31.6% 1.7%
30-49 12.3% 51.7% 29.2% 8%
50-69 13.8% 64.8% 20.7% 1%
70-88 8.3% 84.3% 7.4% 0%
Sexo
Femenino 14.1% 66.4% 19.1% 4%
Masculino 17.1% 55.3% 26.4% 1.2%
Escolaridad
Sin instruccion 7.3% 80.5% 12.2% 0%
Primaria 9.5% 81.0% 8.7% 8%
Secundaria 8.3% 66.9% 24.8% 0%
Preparatoria 0 13.8% 50.6% 34.5% 1.1%
bachillerato
Técnico 12.5% 55.0% 32.5% 0%
Universitario 41.9% 27.0% 28.4% 2.7%
Postgrado 25.0% 25.0% 50.0% 0%




~ #1.E.Lahomosexualidad y el matrimonio entre homosexuales
Depende de la No sabe/no
Si No circunstancias responde

Escolaridad
Sin instruccion 17.1% 73.2% 2.4% 7.3%
Primaria 13.5% 72.2% 10.3% 4.0%
Secundaria 21.5% 60.3% 15.7% 2.5%
Preparatoria 0 37.9% 41.4% 11.5% 9.2%

bachillerato
Técnico 25.0% 50.0% 15.0% 10.0%
Universitario 48.6% 36.5% 8.1% 6.8%

Postgrado 50.0% 37.5% 12.5% 0%




Que cumplamos Que adoremos
la ley y vayamos ala Virgen Que la Que No sabe/
a misa cada semana u otra imagen o santo sociedad sea mas justa recibamos al espiritu no responde

Escolaridad
Sin instruccion 36.6% 4.9% 24.4% 17.1% 9.8%
Primaria 22.2% 2.4% 38.1% 22.2% 4.8%
Secundaria 24.0% 1.7% 40.5% 16.5% 7.4%
Preparatoria 14.9% 1.1% 50.6% 13.8% 13.8%

0 bachillerato

Técnico 10.0% 0% 52.5% 10.0% 10.0%
Universitario 5.4% 0% 48.6% 6.8% 29.7%
Postgrado 12.5% 0% 50.0% 12.5% 25.0%

No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 22.0% 78.0% 0%
Primaria 19.0% 80.2% 8%
Secundaria 12.4% 87.6% 0%
Preparatoria o 11.5% 87.4% 1.1%

bachillerato

Técnico 22.5% 77.5% 0%
Universitario 9.5% 90.5% 0%
Postgrado 12.5% 87.5% 0%




Politica Religiosa Educativa Econdmica Movimientos social

Escolaridad
Sin instruccion 44 4% 22.2% 0% 11.1% 0%
Primaria 41.7% 25.0% 20.8% 4.2% 8.3%
Secundaria 13.3% 40.0% 20.0% 6.7% 6.7%
Preparatoria o 20.0% 50.0% 0% 0% 10.0%
bachillerato
Técnico 22.2% 33.3% 0% 22.2% 0%
Universitario 0% 42.9% 0% 14.3% 14.3%
Postgrado 100.0% 0% 0% 0% 0%

No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 7.3% 90.2% 2.4%
Primaria 7.9% 89.7% 2.4%
Secundaria 9.1% 90.1% 8%
Preparatoria 0 6.9% 92.0% 1.1%

bachillerato

Técnico 17.5% 82.5% 0%
Universitario 5.4% 93.2% 1.4%
Postgrado 25.0% 75.0% 0%



No sabe/no responde

95.7% 1.7%
93.1% 1.5%
89.7% 1%
94.4% 1.9%
Escolaridad
Sin instruccion 7.3% 90.2% 2.4%
Primaria 4.0% 94.4% 1.6%
Secundaria 3.3% 95.0% 1.7%
Preparatoria o 5.7% 94.3% 0%
bachillerato
Técnico 2.5% 95.0% 2.5%
Universitario 9.5% 89.2% 1.4%
Postgrado 25.0% 75.0% 0%

No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 82.9% 12.2% 4.9%
Primaria 76.2% 20.6% 3.2%
Secundaria 63.6% 33.1% 3.3%
Preparatoria o 71.3% 23.0% 5.7%
bachillerato
Técnico 70.0% 30.0% 0%
Universitario 56.8% 23.0% 20.3%
Postgrado 62.5% 12.5% 25.0%




El que se involucra
El que tiene una casa, taller o en los problemas El que vive No sabe/
trabajo en esta colonia de la colonia en la colonia no responde

Escolaridad
Sin instruccion 14.6% 24.4% 31.7% 29.3%
Primaria 7.1% 34.1% 43.7% 15.1%
Secundaria 11.6% 33.9% 44.6% 9.9%
Preparatoria o 3.4% 46.0% 40.2% 10.3%

bachillerato

Técnico 7.5% 55.0% 27.5% 10.0%
Universitario 4.1% 51.4% 31.1% 13.5%
Postgrado 12.5% 62.5% 12.5% 12.5%

No sabe/
De derecha De izquierda No le interesa la politica no responde

Escolaridad
Sin instruccion 2.4% 9.8% 63.4% 24 4%
Primaria 2.4% 19.0% 68.3% 10.3%
Secundaria 4.1% 11.6% 80.2% 4.1%
Preparatoria 0 3.4% 14.9% 73.6% 8.0%

bachillerato

Técnico 7.5% 27.5% 57.5% 7.5%
Universitario 2.7% 40.5% 45.9% 10.8%
Postgrado 37.5% 25.0% 25.0% 12.5%



50. ¢De acuerdo con sus convicciones religiosas, usted cree que es bueno o malo?
A. Participar en un partido politico

Depende de la No sabe/no
Bueno Malo circunstancias responde
Total 34.8% 21.4% 27.6% 16.2%
Edad
18-29 36.8% 15.4% 28.2% 19.7%
30-49 30.8% 22.3% 36.2% 10.8%
50-69 40.7% 17.9% 26.9% 14.5%
70-88 29.6% 31.5% 17.6% 21.3%
Sexo
Femenino 36.3% 19.5% 28.1% 16.0%
Masculino 33.3% 23.2% 27.2% 16.3%
Escolaridad
Sin instruccion 19.5% 19.5% 34.1% 26.8%
Primaria 32.5% 27.0% 23.0% 17.5%
Secundaria 30.6% 32.2% 27.3% 9.9%
Preparatoria o 46.0% 13.8% 29.9% 10.3%
bachillerato
Técnico 35.0% 20.0% 25.0% 20.0%
Universitario 36.5% 8.1% 33.8% 21.6%
Postgrado 62.5% 0% 25.0% 12.5%
50. B. Participar en un sindicato o movimiento social
Depende de la No sabe/no
Bueno  Malo circunstancias responde
Total 322% 31.4% 21.2% 15.2%
Edad
18-29 376% 23.1% 18.8% 20.5%
30-49 30.8% 30.8% 29.2% 9.2%
50-69 331%  31.7% 22.1% 13.1%
70-88 26.9% 40.7% 13.0% 19.4%
Sexo
Femenino 301% 33.2% 21.9% 14.8%
Masculino 34.6% 29.7% 20.3% 15.4%
Escolaridad
Sin instruccion 220% 34.1% 17.1% 26.8%
Primaria 26.2% 43.7% 15.9% 14.3%
Secundaria 281% 36.4% 25.6% 9.9%
Preparatoria o 39.1% 24.1% 25.3% 11.5%
bachillerato
Técnico 325% 35.0% 10.0% 22.5%
Universitario 432% 13.5% 24.3% 18.9%
Postgrado 375% 0% 50.0% 12.5%

50. C. Votar
Depende de la No sabe/no
Bueno Malo circunstancias responde
Total 69.6% 9.0% 9.2% 12.2%
Edad
18-29 70.9% 6.0% 8.5% 14.5%
30-49 66.9% 13.1% 10.8% 9.2%
50-69 71.7% 6.9% 11.0% 10.3%
70-88 68.5% 10.2% 5.6% 15.7%
Sexo
Femenino 69.5% 9.4% 9.0% 12.1%
Masculino 69.9% 8.5% 9.3% 12.2%
Escolaridad
Sin instruccion 63.4% 12.2% 7.3% 17.1%
Primaria 68.3% 10.3% 9.5% 11.9%
Secundaria 79.3% 7.4% 6.6% 6.6%
Preparatoria o 67.8% 8.0% 12.6% 11.5%
bachillerato
Técnico 57.5% 15.0% 7.5% 20.0%
Universitario 67.6% 6.8% 10.8% 14.9%
Postgrado 75.0% 0% 12.5% 12.5%
50. D. Preocuparse por problemas sociales y politicos
Depende de la No sabe/no
Bueno Malo circunstancias responde
Total 55.8% 18.4% 13.2% 12.6%
Edad
18-29 59.8% 9.4% 13.7% 17.1%
30-49 57.7% 16.9% 18.5% 6.9%
50-69 60.0% 20.7% 11.0% 8.3%
70-88 43.5% 26.9% 9.3% 20.4%
Sexo
Femenino 54.7% 20.3% 12.9% 12.1%
Masculino 57.3% 16.3% 13.4% 13.0%
Escolaridad
Sin instruccion 36.6% 26.8% 9.8% 26.8%
Primaria 50.8% 27.0% 8.7% 13.5%
Secundaria 53.7% 17.4% 19.0% 9.9%
Preparatoria 0 64.4% 14.9% 12.6% 8.0%
bachillerato
Técnico 52.5% 20.0% 15.0% 12.5%
Universitario 64.9% 6.8% 14.9% 13.5%
Postgrado 100.0% 0% 0% 0%




Depende de la No sabe/no
Bueno Malo circunstancias responde

Escolaridad
Sin instruccion 14.6% 56.1% 4.9% 24.4%
Primaria 22.2% 50.8% 13.5% 13.5%
Secundaria 14.9% 63.6% 14.0% 7.4%
Preparatoria 0 23.0% 47.1% 20.7% 9.2%

bachillerato
Técnico 12.5% 50.0% 17.5% 20.0%
Universitario 32.4% 27.0% 24.3% 16.2%
Postgrado 12.5% 50.0% 25.0% 12.5%




H. PREGUNTAS
DE CULTURA
CATOLICA (PARA
CATOLICOS)



Va a su parroquia Va a cualquier Escoge a qué parroquia ir de acuerdo a la
mas parroquia simpatia con Va a una parroquia fuera de la
cercana de su sin importar la el sacerdote o la imagen a la que tiene fe colonia
hogar distancia

Escolaridad
Sin 60.6% 30.3% 3.0% 6.1%

instruccion
Primaria 60.4% 30.6% 4.5% 2.7%
Secundaria 69.0% 23.0% 6.0% 1.0%
Preparatoria 55.0% 40.0% 3.3% 1.7%

0

bachillerato
Técnico 75.8% 15.2% 9.1% 0%
Universitario 41.9% 41.9% 4.7% 2.3%
Postgrado 66.7% 33.3% 0% 0%

Si No No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion 97.0% 0% 3.0%
Primaria 87.4% 9.9% 2.7%
Secundaria 97.0% 3.0% 0%
Preparatoria 0 86.7% 10.0% 3.3%

bachillerato
Técnico 81.8% 15.2% 3.0%
Universitario 67.4% 32.6% 0%
Postgrado 83.3% 16.7% 0%



La Resurreccion (La Resu

La Lupita (Nuestra
Sefiora de Guadalupe

La Anunciacién

Sefior

De los Milagros

Edad

18-29
30-49
50-69
70-88

30.2%
38.8%
50.4%
52.8%

47.2%
36.5%
37.2%
23.6%

5.7%
7.1%
1.8%
3.4%

3.8%
8.2%
4.4%
4.5%

Escolaridad
Sin instruccion
Primaria
Secundaria
Preparatoria 0 bachillerato
Técnico
Universitario
Postgrado

37.5%
49.5%
54.6%
36.5%
18.5%
31.0%
100.0%

43.8%
20.6%
35.1%
42.3%
51.9%
55.2%
0%

0%
7.2%
3.1%
3.8%
7.4%

0%

0%

6.3%
7.2%
4.1%
3.8%
7.4%
3.4%

0%

Si

No

No sabe/no responde

Escolaridad
Sin instruccion

Primaria
Secundaria
Preparatoria o
bachillerato
Técnico
Universitario
Postgrado

60.6%
52.3%
51.0%
30.0%

45.5%
39.5%
66.7%

24.2%
34.2%
32.0%
40.0%

33.3%
37.2%
16.7%

15.2%
13.5%
17.0%
30.0%

21.2%
23.3%
16.7%



Mucho. Profundizo Solo lo elemental Casi nada,
mis conocimiento ue aprendi de nifio se me olvido

Escolaridad
Sin instruccion 15.2% 60.6% 24.2%
Primaria 17.1% 69.4% 12.6%
Secundaria 9.0% 79.0% 10.0%
Preparatoria 0 16.7% 70.0% 13.3%

bachillerato
Técnico 15.2% 69.7% 15.2%
Universitario 23.3% 67.4% 7.0%
Postgrado 50.0% 33.3% 16.7%

Grupos de Comités
Comunidades Oratorios Coros, grupos catequesis, parroquiales
eclesiales de base (comunidades de oracion) Mayordomias de baile, animacion oracion, etc. de diversa indole

Edad
18-29 4.2% 1.4% 1.4% 4.2% 1.4% 0%
30-49 3.1% 5.2% 3.1% 1.0% 11.3% 6.2%
50-69 5.6% 12.8% 1.6% 4.8% 5.6% 4.0%
70-88 10.5% 7.4% 7.4% 4.2% 9.5% 5.3%
Escolaridad
Sin instruccion 6.1% 6.1% 3.0% 0% 9.1% 6.1%
Primaria 9.9% 10.8% 7.2% 5.4% 9.0% 4.5%
Secundaria 3.0% 9.0% 2.0% 1.0% 5.0% 3.0%
Preparatoria 0 5.0% 3.3% 0% 8.3% 6.7% 1.7%
bachillerato
Técnico 9.1% 9.1% 0% 3.0% 6.1% 6.1%
Universitario 0% 2.3% 2.3% 2.3% 2.3% 4.7%
Postgrado 16.7% 0% 16.7% 0% 33.3% 16.7%




